СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2019 г. №7 Санкт-Петербург

«О предложениях Совета по решению  проблем

в сфере благоустройства

для обсуждения на заседании Координационного Совета

по местному самоуправлению в Санкт-Петербурге

при Губернаторе Санкт-Петербурга»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, о предложениях Совета по решению  проблем в сфере благоустройства

для обсуждения на заседании Координационного Совета по местному самоуправлению в Санкт-

Петербурге при Губернаторе Санкт-Петербурга,

Президиум Совета решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Утвердить предложения Совета по решению  проблем в сфере благоустройства согласно

Приложению.

3. Направить предложения в Комитет территориального развития и Комитет по благоуст-

ройству Санкт-Петербурга для обсуждения их на заседании отраслевой секции по вопросам благо-

устройства Координационного Совета по местному самоуправлению в Санкт-Петербурге при Гу-

бернаторе Санкт-Петербурга (далее – Координационный Совет) и последующего рассмотрения на

Координационном Совете.

Ответственные:  В.Ф.Беликов, М.И. Новиков

Срок: до 17.10.2019

Председатель Совета                                                                                                   В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2019 г. № 8 Санкт-Петербург

«О  дополнительных мерах Совета по  развитию механизмов

прямого участия граждан в формировании комфортной

городской среды и решении местных вопросов »

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, о   дополнительных мерах Совета по  развитию механизмов  прямого

участия граждан в формировании комфортной городской среды и решении местных вопросов,

Президиум Совета решил:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления:

активней привлекать граждан  к участию в реализации  проектов «Формирование комфорт-

ной городской среды», «Твой бюджет», «Твой район»,  в рамках которых жители муниципальных

образований могут реализовать свои идеи по улучшению городской среды, а также информировать

о положительном опыте  реализации данных проектов;

организовать проведение конкурсов на лучший объект благоустройства, созданный жителя-

ми и для мотивации участия в нем предусмотреть поощрение жителей, в том числе и выделение

денежных премий из средств местных бюджетов;

принять активное участие в городском конкурсе благоустройства и  Конкурсе по благоуст-

ройству территорий муниципальных образований Санкт-Петербурга;

освещать в муниципальных средствах массовой информации опыт работы жителей по созда-

нию  лучших объектов благоустройства.

Ответственные:  руководители ОМСУ

Председатель Совета                                                                                                   В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2019 г. № 9 Санкт-Петербург

«Об изменениях в составе Президиума Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф.Беликова, председателя Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, об изменениях в составе Президиума Совета муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга,

Президиум Совета решил:

1. Утвердить исполняющими обязанности членов Президиума Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга:

Грудникова Вадима Марковича, главу МО пос. Лисий нос (Приморский район);

Докукина Юрия Валентиновича, главу МО Московская застава (Московский район);

Кутыловскую Ольгу Алексеевну, главу МО пос. Парголово (Выборгский район);

Ожогину Татьяну Александровну, главу МО №78 (Центральный район).

2. В соответствии со ст. 6.6.11 и 6.19 Устава Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга, рассмотреть вопрос об избрании членов Президиума Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга на ближайшем Съезде Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга.

Ответственные: В.Ф. Беликов, М.И. Новиков

Председатель Совета                                                                                     В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2019 г. № 10 Санкт-Петербург

«О представителях Совета

 в рабочих группах, комиссиях и комитетах государственной власти»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга, о представителях Совета в рабочих группах, комиссиях и комитетах

государственной власти,

Президиум Совета решил:

1. Утвердить  реестр представителей Совета в рабочих группах, комиссиях и комитетах го-

сударственной власти согласно Приложению.

Председатель Совета                                                                                     В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2019 г. № 11 Санкт-Петербург

«О поощрении руководителей органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга,

сложивших свои полномочия »

Заслушав и обсудив сообщение А.А. Жабрева, первого заместителя председателя Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга, о поощрении руководителей органов местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, сложивших

свои полномочия,

Президиум Совета решил:

1. Утвердить список руководителей органов местного самоуправления внутригородских му-

ниципальных образований Санкт-Петербурга, сложивших свои полномочия, для поощрения со-

гласно Приложению.

2. Поощрение провести на ближайшем Съезде Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга в торжественной обстановке.

Председатель Совета                                                                                     В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2019 г. № 12 Санкт-Петербург

«О выдвижении кандидатов от Совета

в состав Молодежного парламента при Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга, о выдвижении кандидатов от Совета в состав Молодежного парламен-

та при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации,

Президиум Совета решил:

1. Утвердить список кандидатур от Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга для

выдвижения в состав Молодежного парламента при Государственной Думе Федерального Собрания

Российской Федерации:
Горохов Владимир Анатольевич, депутат муниципального совета внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт;

Длугоборский Александр Олегович, депутат муниципального совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка;

Еремеев Михаил Павлович, депутат муниципального совета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево;

Ковешников Никита Сергеевич, депутат муниципального совета внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ;

Титенко Никита Юрьевич, глава муниципального образования «Аптекарский остров»,

исполняющий полномочия председателя муниципального совета.

2. Направить данное решение в Общероссийский Конгресс муниципальных образований.

Ответственный:  М.И. Новиков

Срок: до 17.10.2019

Председатель Совета                                                                                     В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2019 г. № 13 Санкт-Петербург

«Об утверждении сметы расходов

на осуществление деятельности Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга

и содержание его органов на 4-ый квартал 2019 года»

Заслушав и обсудив сообщение А.Г. Капутровича, заместителя председателя Совета муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга, о смете расходов на осуществление деятельности Со-

вета и содержание его органов на 4-ый квартал 2019 года,

Президиум Совета решил:

1. Утвердить смету расходов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга и содержание его органов на 4-ый квартал 2019 года согласно Прило-

жению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга А.Г. Каптуровича и исполнительного ди-

ректора Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга М.И. Новикова.

Председатель Совета                                                                                     В.Ф. Беликов

Приложение

к решению Президиума Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга

от  16 октября 2019   года №13

Смета расходов

на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга

и содержание его органов на 4-й квартал 2019 года

№

п/п
Наименование статей расходов

Планируемая

сумма расходов

(руб.)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Фонд оплаты труда сотрудников исполнительной дирекции Со-

вета в соответствии со штатным расписанием

Начисления на заработную плату

Услуги банка

Подготовка и проведение ежегодного Съезда Совета муници-

пальных образований Санкт-Петербурга

Подготовка и проведение заседаний Президиума Совета

Подготовка и проведение обучающих семинаров и конферен-

ций

Подготовка и издание информационных, методических и спра-

вочных материалов Совета

Расходы на организацию и проведение Конкурсов Совета

Организация и проведение мероприятий в рамках межрегио-

нального и международного сотрудничества

Годовая подписка на официальный информационный журнал

Общероссийского Конгресса муниципальных образований

«Муниципальная Россия»

Адресная рассылка информационных, методических и справоч-

ных материалов Совета

Телефонные расходы, услуги интернет, поддержка официаль-

ного сайта Совета, услуги почтовой связи

Оргтехника, мебель, расходные материалы и канцтовары

Транспортные расходы

Договорные работы

Представительские расходы

Командировочные расходы

Накладные расходы

Членские взносы в Общероссийский Конгресс муниципальных

образований

Итого расходов:

1 217 700, 00

398 440, 07

14 784, 00

40 000,00

12 300, 00

10 250, 00

260 300, 00

38 000,00

8 800,00

0, 00

3 100, 00

28 850, 00

58 390, 00

32 000, 00

101 638, 00

22 650, 00

8 700,00

12 661,00

0,00

2 268 563, 07